
 
 

 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

OGRES NOVADA SPORTA CENTRS 
Reģ.Nr.40900021870, Skolas iela 21, Ogre, Ogres novads, LV-5001 

Tālrunis: 65044149, e-pasts: onsc@ogresnovads.lv, www.ogressportacentrs.lv 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Ogrē 

 

30.08.2022.                                                                                                      Nr.1-7/4 

 

Par mācību maksas kārtību Ogres novada sporta centrā 

 
Izdoti saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes  

2022.gada 28.jūlija saistošajiem noteikumiem (protokols Nr.17; 22.)  

“Mācību maksas noteikšanas un samaksas kārtība un atvieglojumi Ogres novada pašvaldības profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs”  

 

 

I. Vispārējie jautājumi 

 
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek maksāta mācību maksa par profesionālās 

ievirzes izglītības programmu apguvi Ogres novada sporta centrā (turpmāk – Sporta 

centrs). 

 

2. Mācību maksas kārtība attiecas uz Sporta centra izglītojamo (turpmāk – audzēknis) 

vecāku vai likumisko pārstāvju (turpmāk – vecāki) maksājumu veikšanu par 

profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi Sporta centrā. 

 

3. Mācību maksa tiek piemērota pamatojoties uz noslēgto līgumu starp Sporta centru 

un vecāku par profesionālās ievirzes izglītības apguvi. 

 

4. Sporta centrā mācību gadam tiek noteikti divi semestri: 

I semestris: septembris – februāris; 

II semestris: marts – augusts. 

 

II. Mācību maksas noteikšanas kārtība 

 

5. Mācību maksa par profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvi Sporta 

centrā tiek aprēķināta par 10 (desmit) mēnešiem mācību gada laikā no 1.septembra līdz 

30.jūnijam.  

 

6. Mācību maksa Sporta centrā ir noteikta 10.00 EUR mēnesī. 

 

 

 



 

 

7. Mācību maksas atvieglojumi mācību gadam tiek piešķirti audzēkņiem, kuru 

dzīvesvieta ir deklarēta Ogres novada administratīvajā teritorijā un, kurš atbilst kādai no 

šo noteikumu 8. un/vai 9. punktā norādītajām kategorijām. 

 

8. No mācību maksas 50% apmērā no Sporta centrā noteiktās mācību maksas atbrīvo, 

ja: 

 8.1. audzēknis ir no daudzbērnu ģimenes; 

 8.2. audzēknis ir no ģimenes, kurai ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 

statuss; 

 8.3. Sporta centrā profesionālās ievirzes izglītības programmu apgūst divi vai vairāk 

bērni no vienas ģimenes. 

 

9. No mācību maksas 100% apmērā atbrīvo, ja: 

9.1. audzēknim noteikta invaliditāte; 

9.2. audzēknis ir bārenis; 

9.3. audzēknis iepriekšējā semestrī guvis īpašus mācību sasniegumus:  

9.3.1. mākslas vingrošanā – audzēknis izpildījis sporta klasi  - Sporta meistara 

kandidāts vai Sporta meistars; 

9.3.2. svarcelšanā – izcīnīta 1.-3. vieta Latvijas čempionātā; 

9.3.3. orientēšanās sportā – izcīnīta 1.-3. vieta Latvijas čempionātā, vai audzēknis ir 

apstiprināts Latvijas izlases dalībnieku sarakstā; 

9.3.4. futbolā – izcīnīta 1.-3. vieta Latvijas Jaunatnes čempionātā, vai audzēknis ir 

apstiprināts reģionālās izlases dalībnieku sarakstā; 

9.3.5. vieglatlētikā - izcīnīta 1.-3. vieta Latvijas čempionātā, vai audzēknis ir 

apstiprināts Latvijas izlases dalībnieku sarakstā; 

9.3.6. handbolā – izcīnīta 1.-3. vieta Latvijas Jaunatnes čempionātā, vai audzēknis ir 

apstiprināts Latvijas izlases dalībnieku sarakstā; 

9.3.7. smaiļošanā un kanoe airēšanā – izcīnīta 1.-3.vieta Latvijas Jaunatnes 

čempionātā. 

9.4. audzēknis attaisnotu iemeslu dēļ (ģimenes ārsta izraksts) nav apmeklējis mācību 

treniņu nodarbības un kavējuma periods ir ilgāks par 3 (trīs)  secīgām nedēļām. 

 

10. Citos gadījumos par īpašiem sasniegumiem un aktivitāti, pamatojoties uz Sporta 

centra direktora rīkojumu, audzēkni var atbrīvot no mācību maksas 50% vai 100% 

apmērā. 

 

11. Atbrīvojums no mācību maksas stājas spēkā ar mēnesi, kurā audzēkņu vecāki vai 

audzēkņu treneris ir iesnieguši iesniegumu un faktus apliecinošus dokumentus, uz kuru 

pamata iespējams saņemt atbrīvojumu. 

 

12. Atbrīvojums no mācību maksas tiek piešķirts ar Sporta centra direktora rīkojumu, 

veicot mācību maksas pārrēķinu. 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

III. Mācību maksas iemaksas kārtība 

 

13. Līdz katra mēneša 15.datumam par mācību maksu Ogres novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas Finanšu nodaļa sagatavo un starp Sporta centru un vecāku vai 

pakalpojuma saņēmēju noslēgtajā līgumā norādīto elektroniskā pasta adresi nosūta 

elektronisko rēķinu, kas jāapmaksā, ievērojot rēķinā norādīto informāciju. 

 

14. Par apmaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad vecāka veiktais bankas pārskaitījums 

ir saņemts Ogres novada pašvaldības norēķinu kontā. 

 

15. Mācību maksu var samaksāt avansā. Ja audzēknis tiek atskaitīts no Sporta centra, 

avansā samaksātā mācību maksa pēc vecāku iesnieguma, kas adresēts Ogres novada 

pašvaldības Finanšu nodaļai, tiek atmaksāta. 

 

16. Par mācību maksas parādiem Sporta centra administrācija informē trenerus, kuri 

sazinās ar audzēkņu vecākiem un atgādina par pienākumu savlaicīgi apmaksāt mācību 

maksas rēķinus.  

 

17. Audzēknis var tikt atskaitīts no Sporta centra, ja mācību maksa nav maksāta par 

3 (trīs) mēnešiem programmas īstenošanas laikā. 

 

18. Ogres novada pašvaldība ir tiesīga vērsties tiesā, ja mācību maksas samaksa nav 

veikta.  

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

19. Vecāki, iesniedzot Valsts ieņēmumu dienestā Gada ienākumu deklarāciju par 

attaisnotajiem izdevumiem, par profesionālās ievirzes sporta izglītību var atgūt 

pārmaksāto iedzīvotāja ienākuma nodokli.  

 

20. Šo noteikumu ievērošanas un mācību maksas izpildes kontroli organizē un 

nodrošina Sporta centra administrācija. 

 

21. Šie noteikumi stājas spēkā 2022. gada 30. augustā. 

 

 

 

Direktore                   Dz.Žindiga 

 
Papiņa, 26514721 

 

 
 

 


